ketika berbicara dengan Al-Makmun yang ia buat ketika Al-Makmun

mengklaim dirinya yang lebih pantas memegang keKhalifahan.
19

Khalifah Dinasti Abbasiyah yang ke tujuh adalah Abu Al-Abbas bin

Abdullah ibnu Harun Ar-Rasyid atau yang sering kita sebut Al-Makmun. Ia

lahir pada tanggal 16 Rabiul Awal 170 H atau 14 September 786 M. Al-

Makmun lebih tua enam bulan dari saudara seayahnya yaitu Muhammad Al-

Amin. Al-Makmun lahir dari pasangan Harun Ar-Rasyid dan ibunya berasal

16

Hasan Ibrahim, Op. Cit., hlm. 75

17
Ibid., hlm 75-76

18
Imam As-Suyuthi, Tarikh Khulafa, terjemahan Muhammad Ali Nurdin, (Jakarta: